[image: image1.png]

Челябинская область

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 24 декабря 2024 года № 684      О внесении изменений в Положение «О муниципальных правовых актах Карталинского муниципального района»
Рассмотрев ходатайство администрации Карталинского муниципального района, на основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь законом Челябинской области от 29 июня 2022 года № 621-ЗО «О нормативных правовых актах Челябинской области»,
Собрание депутатов Карталинского муниципального района РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о муниципальных правовых актах Карталинского муниципального района, утвержденное решением Собрания депутатов Карталинского муниципального  района от 27 мая 2010 года № 33 «О Положении «О муниципальных правовых актах Карталинского муниципального района» (с изменениями от 25.03.2021 года №101, от 22.12.2022 года №397), следующие изменения:
1) пункт 34 изложить в следующей редакции:

«34. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает Карталинский муниципальный район, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования путем официального опубликования.»;
2) пункт 35 изложить в следующей редакции:

«35. Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первое размещение его полного текста в сетевом издании «Карталинский муниципальный район» (доменное имя - KARTALYRAION.RU, регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ № ФС 77-77415 от 17.12.2019г.).»;
3) дополнить пунктом 35.1 следующего содержания:

«35.1. Для ознакомления граждан с муниципальными правовыми актами, затрагивающими права, свободы и обязанности человека и гражданина, определить пункты подключения к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в местах, доступных для их использования неограниченным кругом лиц, в следующих помещениях:
1) межпоселенческая центральная районная библиотека, г. Карталы,          ул. Железнодорожная,16, пом.2;

2) детский отдел Межпоселенческой центральной районной библиотеки, г.Карталы, ул. Калмыкова,6;

3) библиотека №2 г. Карталы, ул. Юбилейная,7а;

4) библиотека №3 г. Карталы, пер. Комарова,9.».
2. Главе Карталинского муниципального района довести до  всеобщего сведения путем опубликования в печатном издании пункты подключения к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  для ознакомления граждан с муниципальными правовыми актами.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  опубликования.

4. Направить данное решение главе Карталинского муниципального района для подписания и опубликования.
5. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Карталинский муниципальный район» (доменное имя - KARTALYRAION.RU, регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ № ФС 77-77415 от 17.12.2019г.).
Председатель Собрания депутатов

Карталинского муниципального района

                           Е.Н. Слинкин

Глава Карталинского

муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин